**¶ 2** Pr̄t. Nullus habet necessē petere id quod am habens: sed habens gratiam pr̄euentem nesciebat petere subsequenter, secundum Aug. ergo non est una gratia pr̄euentem & subsequenter. Sed dicebatur, quod habens gratiam pr̄euentem non poterit gratiam subsequenter in qua aliam gratiam, sed quasi eiusdem gratia conformatioem.

**¶ 3** Sed contra. Gratia est potentior quā natura, sed homo in statu naturā integrā potest habere, in eo quod acceperat, ut dicitur 24. dist. 2. l. 1.

**I** go ille qui accepit gratiam pr̄euentem potest ea statere, & sic non habet necessē hoc petere.

**¶ 4** Pr̄t. Forma diuersificatur secundum diuersitatem perfectibiliū: sed gratia est forma diuinitatis, cū ergo uirtutes sint multe, gratia nō poterit esse.

**¶ 5** Pr̄t. Gratia pr̄euentis pr̄euerat ad gloriam, ut Aug. dicit.

Prauenit ut pietatis uiuamus, subsequitur ut cum uiuimus: pr̄aueuit ut uocemus, subsequitur ut glorificemus. Aliā autē est gratia vie, & gratia pati, cū nō sit eadē perfectionē naturae condite, & naturae glorificata, ut magister dicit in 3. dist. 2. ergo gratia pr̄euentis & subsequenter non sunt idem.

**¶ 6** Pr̄t. Gratia operans pertinet ad actus interiorē Aug. dicit quod pr̄aueuit, ut uelut, & insititia, & alia huismodi ad actus exteriorēs: ergo non est eadem gratia operans & cooperans, sine pr̄aueuentis & subsequenter.

**¶ 7** Pr̄t. Gratia operans pertinet ad actus interiorē gratia uero cooperans ad actus exteriorē, inde quiritur ne frustra uelut, & insititia, & alia huismodi est principium actus interiorēs & exteriorēs, sicut patet in uirtutibus, qđ charitas datur ad actum interiorē, fortitudine uero, & insititia, & alia huismodi ad actus exteriorēs: ergo non est eadem gratia operans & cooperans, sine pr̄aueuentis & subsequenter.

**¶ 8** Pr̄t. Sicut culpa est defectus in anima ex parte affectus, ita ignorantia ex parte intellectus: sed unus habitus unus expellit omnem ideo, qđ in actu intellectu ergo nec potest esse unus habitus qui expellat omnem culpam ab effectu: sed gratia ex parte omnem culpā ergo gratia nō est unus habitus.

**¶ 9** Pr̄t.

**¶ 9** Præt. Gratia & culpa sunt contraria; sed vna cum pa non inficit omnes potentes animæ. ergo nec una gratia potest omnes perficere.

**¶ 10** Præt. Exod. 33. super illud. Si inueni gratiam, dicit gl. Sanctis non sufficit vna gratia. Vna est que præcedit, ut Dei cognoscant & diligant; alia est quæ sequitur, ut se mûdos, & in uiuolatos custodiât & perficiat, & sic in uno hoïc non est tantum vna gratia.

**¶ 11** Præt. Diuersus modus habens specialem diffi-